XXX. Materia prima merum nomen est, et significat corpus generaliter sumtum.

XXXI. Corpus agere dicitur in illud corpus, in quo aut generat accidens aliquod, aut destruit.

XXXII.

XXXII. Accidentis siue agentis siue patientis, sine quo effectus non potest produci, vocatur causa sine qua non, et necessarium per hypothefin.

XXXIII. Causa simpliciter, siue causa integra est aggregatum omnium accidentium tum agentium quotquot sunt, tum patientis, quibus omnibus suppositis intelligi non potest, quin effectus vna sit productus, et supposito, quod vnum eorum desit intelligi non potest, quin effectus non sit productus.

XXXIV. Accidentium requisitorum ad effectum in agente aggregatum producto effectui vocatur causa efficiens; in patiente causa materialis. Vbi autem effectus nullus est, ibi nulla est causa.

XXXV. Causa integra ad producendum effectum suum semper sufficit.

XXXVI. Effectus productus est eodem instante, quo causa integra, habetque causam necessariam.

XXXVII. Generatio effectuum continua est.

XXXVIII. Agentia et patientia eadem, diuersis temporibus sed similiter disposita, similes effectus producant.

XXXIX. Causa motus non est, nisi in contiguo et moto corpore.

XL. Mutatio omnis est motus.

XLI. Accidentia respectu accidentium quae antecedunt, siue tempore priora sunt, si ab illis non dependent, vt a causis, contingentia appellantur.

XLII. Causae et effectui respondent, immo idem sunt potentia et actus.

XLIII. Quo instante potentia fit plena eodem producit in actum.

XLIV. Potentia actiua et passiuua tantum sunt partes potentiae plenae.

XLV. Actus impossibilis est, ad quem producendum nulla vnquam erit potentia plena.

XLVI. Qui actus impossibilis non est, necessarius est, quia quodcumque possibile est aliquando produci, eo ipso necessario producet, alias impossibile esset.

XLVII. Itaque quicumque actus futurus est, necessario futurus est.

XLVIII. Quaecumque contingunt, contingunt a causis necessariis, vocantur autem contingentia, respectu aliorum euentuum a quibus non dependent.

XLIX. Potentia actiua consistit in motu.

L. Causa formalis, quae est essentia, et finalis, quae est finis ad causas efficientes pertinent.

LI. Cognitio essentiae est causa cognitionis rei.

LII. Differre inter se duo corpora dicuntur, cum de vno eorum dicitur aliquod, quod de altero dici non potest eodem tempore.

LIII. Omnia corpora differunt inter se numero; differunt autem magnitudine, quorum alterum altero maius est.

LIV. Cor-

s) c. II. p. 70. seq.

LIV. Corporis cuiuscunque cum alio quocunque corpore similitudo vel dissimilitudo, vel aequalitas vel inaequalitas, ratio eius dicitur.